PAGE

ТРЕТЬЯКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

 ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 30.11.2020                                                                                                   № 41_
с.Староалейское
	О плане работы Третьяковского районного Совета депутатов на 2021 год

В соответствии со ст. 3 Регламента Третьяковского районного Совета депутатов районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Третьяковского районного Совета депутатов на 2021 год (прилагается).

2. Контроль выполнения решения оставляю за собой.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                  Е.Э.Герман
УТВЕРЖДЕН
решением районного
Совета депутатов
от 30.11.2020 № 41
План работы

Третьяковского районного Совета депутатов на 2021 год

1. Вопросы, выносимые на сессии

	Время проведения
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные за подготовку

	от Администрации

района
	от районного Совета депутатов

	март

	1. Отчет главы района о результатах своей деятельности, деятельности Администрации района иных подведомственных ему органов местного самоуправления за 2020 год
	общий отдел,

отдел по экономике
	постоянные комиссии

	2. Отчет председателя о работе районного Совета депутатов за 2020 год
	-
	Председатель РСД,

аппарат РСД

	3. Отчет начальника отдела полиции по Третьяковскому району за 2020 год
	 -
	Отдел полиции

	4. Об  исполнении районного бюджета за 2020 год
	комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	постоянные комиссии

	5. О готовности хозяйств к проведению посевной кампании
	отдел по сельскому хозяйству и земельным отношениям
	постоянные комиссии

	6.О реализации программы «Адресная инвестиционная программа  на 2018-2022 годы»
	Администрация района
	постоянные комиссии

	8. Об итогах работы за 2020 год КГБУЗ «Староалейская ЦРБ Третьяковского района»
	-
	Староалейская ЦРБ

	июнь
	1. О реализации муниципальной программы   «Обеспечение прав граждан и их безопасности на 2020-2024 годы»
	Административная комиссия
	постоянные комиссии

	2. Об исполнении бюджета муниципального образования Третьяковский район за 1 квартал 2021 года
	комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	постоянные комиссии

	3.  О подготовке к проведению летней оздоровительной кампании детей и подростков на территории района
	комитет по образованию
	постоянные комиссии

	4. Об итогах прошедшего отопительного сезона и задачах, стоящих перед новым отопительным сезоном
	Управление по градостроительству и коммунальному хозяйству
	постоянные комиссии

	5.О подготовке к отопительному сезону 2021-2022
	Управление по градостроительству и коммунальному хозяйству
	постоянные комиссии

	6. О деятельности МУП «Старт»
	Управление по градостроительству и коммунальному хозяйству
	постоянные комиссии

	сентябрь

	1. Об исполнении бюджета муниципального образования Третьяковский район за 1 полугодие 2021 года
	комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	постоянные комиссии

	2.  О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования Третьяковский район на 2021 год»
	комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	постоянные комиссии

	3. О внесении изменений в нормативные акты районного Совета депутатов
	общий отдел,

юридический отдел
	постоянные комиссии,

аппарат РСД

	4. О выполнении муниципальной программы «Развитие образования в Третьяковском районе  на 2021 – 2024 годы»
	комитет по образованию
	постоянные комиссии

	ноябрь
	1.  Об исполнении бюджета муниципального образования Третьяковский район за 9 месяцев 2021 года
	комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	постоянные комиссии

	2. О прогнозном плане (приватизации) муниципального имущества на 2022 год
	отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом
	постоянные комиссии

	3. О внесении изменений в нормативные акты районного Совета депутатов
	общий отдел, юридический отдел
	постоянные комиссии

	4. О выполнении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на 2021-2026годы»
	отдел по сельскому хозяйству и земельным отношениям
	Постоянные комиссии

	декабрь
	1. О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования Третьяковский район на 2021 год»
	комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	постоянные комиссии

	2. Об утверждении бюджета района на 2022 год
	комитет по финансам, налоговой и кредитной политике
	постоянные комиссии

	3. О плане работы районного Совета депутатов на 2022 год
	организационный отдел
	постоянные комиссии

	4. О внесении изменений в нормативные акты районного Совета депутатов
	общий отдел, юридический отдел
	постоянные комиссии

	5. О выполнении муниципальной программы «Организация мероприятий по утилизации и уничтожению биологических отходов на территории Третьяковского района Алтайского края» на 2021-2025годы
	Управление по градостроительству и коммунальному хозяйству
	постоянные комиссии

	О деятельности контрольно-счетного органа
	Контрольно-счетный орган
	постоянные комиссии

2. Организационные мероприятия

	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1. Обеспечение проведения сессий районного Совета депутатов
	аппарат РСД
	в течении года

	2. Проведение заседаний постоянных комиссий районного Совета депутатов
	аппарат РСД
	в течении года, по отдельным планам

	3. Экспертиза проектов правовых актов, выносимых на сессии районного Совета депутатов
	юридический отдел
	постоянно

	4. Освещение работы районного Совета депутатов в районной газете
	редакция газеты «Третьяковский вестник»
	в течении года

	5. Организация приема граждан по личным вопросам депутатами районного Совета депутатов
	Глава района, аппарат РСД
	по графику

	6. Проведение встреч председателей постоянных комиссий с отделами и комитетами Администрации района
	аппарат РСД
	согласно планам

	7. Оказание методической помощи в подготовке и проведении отчетов депутатов перед избирателями
	аппарат РСД
	не реже 1 раза в год

3.Взаимодействие с органами местного самоуправления поселений

	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1. Обеспечение участия в работе сессий сельских Советов депутатов работников Администрации района и  депутатов районного Совета
	общий отдел, аппарат РСД
	в течение года

 постоянно

	2. Оказание помощи в проведении учебы депутатов сельских Советов депутатов
	аппарат РСД
	в течение года по плану

	3. Организация учебы председателей сельских Советов депутатов
	аппарат РСД
	в течение года

	4. О проведении дня администрации района и депутатов
	общий отдел, аппарат РСД
	август